uero.o.in.amo:amem.doceo:doceam.lego:legā.audio:audiā.futuro quoq; op-
tatiui simile est præsens subiunctiui ut cū amem:doceam:legam:audiā.præteritū quoq;
imperfectum subiunctiui simile est præsenti & præterito imperfecto optatiui:ut cū ama-
rem:docerem:legerē:audirem:præteritūpfectū subiunctiui apræteritopfecto indicati-
ui fit.quod mutat finalē.i.in.e.correptā & assūmit.rim.ut amauerim.docui.docuerim
legi:legerim.audi.audiuerim.idem ē præteritum & futurū eiusdē modi prima tātū mo-
do psona mutāte.im.i.o.ut.amauerim:amauero.ris.rit.docuerim.ro.ris.rit.legeri.ro.
audiuerim.ro.plusq;pfecitū subiunctiui simile est præteritopfecto & plusq;pfecitū ut utinā
amauissem:docuissem:legissem:audiuisssem:Infinitiuā in omni coniugatione fiūt præ-
sentis temporis a secūda persona imperatiui addita.re.ut amo:amare.doce:docere.lege
legere:audi:audire.præteritūpfectū & plusq;pfecitū infinitiui a præterito perfecto &
plusq;perfecto optatiui fit abiecta.m.ut amauissem:amauisse.docuissem:docuisse.legis-
sem:legisse.audiuisssem:audiuisse.uel audisse.Futurū uero per supinū in um desinēs &
uerbum:ire.ut amatum ire.doctū ire.lectum ire.auditum ire.uel per participium futu-
ri in rum.neutrī.ut amaturum esse.docturum esse.lecturum esse.auditurū esse.partici-
pialia uel supina quæ tres casus uidentur habere loco infinitiui cum articulo cutiunctiui
apud græcos accipiuntur nascuntur a participio præsentis temporis.s'in.d.conuersa &
addita.i.uel.o.uel.um.ut amans:amandi.do:dū:Sunt & alia dubio quæ ad formā par-
ticipiū præteriti temporis desinunt in.um.uel in.u.ut amatū:amatu.Sed hoc inter esti-
ter amandum & amatum & inter amando & amatu.q; amandum necessitatē amorissi-
gnificat:amatū uero iniciacionem ad amorem.Similiter amando in ipso amore.amatu
uero pro amatiōe uel amore.i.p ipsa re accipit.& hoc manifestat etiā ipsa interpretatio
græca qbus superiora infinitiuorū non solū cum articulis sed etiam cū præpositione uim
habet faciēdo.εντω τω ειν τότο hoc faciēdo:dū.τρόστο τοίειν τότο.ad hoc facie-
dū faciendū τοιητεον pro oportet facere.Sequentiū uero alterū cum præpositione græ-
ca & articulo infinitiuū significat ut uenatū τροστό θηρεύειν θηρεύτεον.i.p oportet uene-
rari uel magis p ipsa re ad locū accipit uenatū p aduenationem quō & uenatū p uenatiōe
sicut mirabile uisu puisiōe ut nec uisu facilis nec dictu a fabili ulli prouisione & dictione:
amatu.Vltis igit̄ modis sic & in aliis docuimus loca nomina sunt hæc accipiēda magis
quam uerba unde & propositiones inueniūt ante ea nomina quæ in dū uel in tū
desinūt qui est actūs uel in do q est ablutiūs posicūt ad amandū & in amādo.
Assiua uerba autē ex actiua fiunt hoc modo omnia actiua cuiuscunq; coniuga-
tionis in quocūq; tēpore uel modo uel psona i.o.desinentia assumūt.r.& faciūt
passiua.ut amo:amor.amabo:bor.amato:tor.amāto:anātor.doceo:doceor.
docebo:bor.doceto:docetor.docento:tor.lego:legor.legito:tor.lgūto:tor.audio:audior.
audiuento:tor.omnis secunda psona passiua & in præsenti & in præterito iperfecto & i fu-
turo idicatiui & optatiui ab actiua sua fit iterposita.ri.Sed iteriā pro.i.penultima.p.cor-
reptam habet:sed etiā.ris.in.re.conuersa solet eadē secunda psona i omni coniugatiōe.e
pferri.ut amas:ris:uel amare.doces:ris:uel.re:legis:ris:uel.re:audis:ris:uel.re. quomō
aut̄ docuimus in actiuo sic etiā i passiuo præsentis tēporis declinatio docet:& reliquorū
temporū absq; præteritopfecto & i his quæ ex hoc nascūt p diuersos modos declinationē
quæ fit p unāq; ex tribus coiugationib; tertia psona ab actiua sua adiecta.ur.solet fie-
ri ut amat:tur.docet:tur.& cetera.Sed penultiā i omnibus coiugationib; pducit'.Ex-
cepta tertia pluralis prima & secūda psona a secūda actiui abiecta:s.& addita:mur:& mi-
ni fiunt:ut amas mur:min:i doces:mur:min:legis:mur:min:sic audis:mur:min:& in
omni coiugatiōe penultima primæ psonæ ante penultima uero secuudæ pducit' syllabæ